
 

MUNICÍPIO DE JANAÚBA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ 18.017.392/0001-67 
 

Praça Dr. Rockert, 92 - Centro – CEP 39442-052 – Janaúba/MG 

 

Administração “O Futuro é agora! A Prosperidade chegou” – 2025 a 2028 
 Seção de Legislação 

1 

Assessoria Jurídica 

 

 

Assinatura e OAB 

 

PORTARIA Nº 060, DE 12 DE MARÇO DE 2025. 

 

NOMEIA SERVIDOR QUE MENCIONA. 
 

JOSÉ APARECIDO MENDES SANTOS, Prefeito do Município de Janaúba, Estado 

de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica 

Municipal, considerando que a Lei nº 2.238/2017 dispõe sobre a organização da 

Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o servidor CHRISTIANO KERLEY SANTOS CAVALCANTI, no 

cargo de Gerente de Administração Tributária, Nível V, da Secretaria Municipal de 

Administração, Fazenda e Recursos Humanos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 03 de março de 2025. 

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

 

Janaúba/MG, 12 de março de 2025. 

 

 

 

JOSÉ APARECIDO MENDES SANTOS 
Prefeito Municipal de Janaúba 
 

 

 

JARBAS SOARES ROCHA 
Procurador-Geral do Município 
  


		2025-03-12T15:06:00-0300
	JOSE APARECIDO MENDES SANTOS:51799081672




